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Słowiańszczyzna z ptasiej perspektywy / I Międzynarodowa Konferencja
Naukowa

Typ wydarzenia: Konferencja 
Miejscowość: Poznań 
Organizatorzy: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Konferencja „Słowiańszczyzna z ptasiej perspektywy” otwiera cykl spotkań
"Humanistyka w przyrodzie - przyroda w humanistyce", których celem jest
interdyscyplinarne humanistyczne, diachroniczne i synchroniczne spojrzenie na
przyrodę ożywioną, a w perspektywie również nieożywioną. Tematyka cyklu
pozwala na przedstawienie aspektów przyrodniczych w rozważaniach
filologicznych, kulturoznawczych, folklorystycznych, historycznych i
antropologicznych. W organizowanym cyklu spotkań jako humaniści wkraczamy na
teren badań tradycyjnie eksplorowany przez przyrodników, dlatego też zapraszamy
do współpracy biologów, geografów, geologów, czy fizyków, którzy chcą
zaakcentować humanistyczny pierwiastek swoich rozważań naukowych.

Motywem przewodnim pierwszego spotkania chcemy uczynić Ptaki – Aves, jedną z
liczniejszych gromad królestwa zwierząt. Ptaki zamieszkiwały Ziemię zanim pojawił
się na niej człowiek, następnie tenże człowiek uczynił je motywem wytworów
swojej działalności codziennej i artystycznej. Współcześnie zapominamy często o
ptakach i o ich wpływie na postrzeganie przez nas świata, są one dla nas
elementem przyrody, który wydaje nam się zbędny, brudny, odrzucający, lecz
dzięki tekstom kultury, „straszącym” nas perspektywą świata bez ptaków –
wszechobecnej ogłuszającej ciszy, plagi owadów, braku barw ich piór cieszących
oczy, dostrzegamy ich piękno, podziwiamy je, zazdrościmy im ich wolności,
opiewając w literaturze i filmie, przedstawiając w rzeźbie i na obrazach, czy
używając w języku ich nazw, słów dźwiękonaśladowczych wywodzących się od ich
śpiewu. Stają się one dla nas symbolami cech, które chcielibyśmy posiadać.

Tytułowa ptasia perspektywa pozwoli spojrzeć na Słowiańszczyznę z filologicznego,
kulturowego, folklorystycznego, historycznego i etnologicznego punktu widzenia w
odniesieniu do ptaków występujących w tekstach kultury, językach i historii.
Różnorodność ptasich motywów w szeroko pojętej kulturze, skłania nas do
naukowej refleksji i humanistycznego spojrzenia na świat przyrody.
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Do udziału w konferencji zapraszamy humanistów reprezentujących różne
dziedziny badań. Do współpracy przy tworzeniu pierwszego spotkania zapraszamy
również przedstawicieli dziedzin przyrodniczych – zwłaszcza biologów-ornitologów z
humanistycznym podejściem. 

Językami konferencji będą wszystkie języki słowiańskie i język angielski.

W ramach konferencji proponujemy następujące kręgi tematyczne:

• Ptaki jako motyw literacki w literaturach słowiańskich;
• Ptaki-symbole w Słowiańszczyźnie;
• Ptaki w rzeźbie i malarstwie słowiańskim;
• Ptaki w folklorze Słowian;
• Ptasie elementy w językach słowiańskich;
• Ptaki w historii Słowiańszczyzny.

Na zgłoszenia konferencyjne czekamy do 30 czerwca 2017 r. Formularz
zgłoszeniowy w wersji elektronicznej prosimy przesłać na adres: 
humanistyka.przyroda@gmail.com.

Oplata konferencyjna wynosi 300 PLN lub 75 EUR (dla gości z zagranicy) i
obejmuje materiały konferencyjne, przerwy obiadowe, kawowe i bankiet oraz
wydanie recenzowanej monografii. Informacje o włączeniu referatu do programu
konferencji zostaną rozesłane uczestnikom do 15 lipca 2017 r.

Przelewu opłaty konferencyjnej należy dokonać do 30 sierpnia 2017 r. na podane
poniżej konto bankowe:

Dane do przelewu:
Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu
ul. H. Wieniawskiego 1
61-712 Poznań
Nr konta: BZ WBK 77 1090 1362 0000 0000 3601 7903; tytuł przelewu: /
K00000695/ imię i nazwisko uczestnika.
IBAN PL 77 1090 1362 0000 0000 3601 7903
SWIFT WBK PPL PP

Koszty podróży i noclegów uczestnicy pokrywają we własnym zakresie. Służymy
pomocą w zakwaterowaniu.

Zapraszamy Państwa serdecznie do udziału!

Miejsce obrad:
Collegium Maius
Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej UAM
Instytut Filologii Słowiańskiej
ul. Fredry 10, 61-701 Poznań
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Komitet organizacyjny konferencji:
Prof. dr hab. Mariola Walczak-Mikołajczakowa – przewodnicząca Komitetu
Prof. UAM dr hab. Anna Gawarecka
Dr Magdalena Baer                            
Dr Patryk Borowiak
Dr Joanna Rękas                                           

Data zgłaszania prelegentów: 30.06.2017 21:30 
Do pobrania: 

• wydarzenie_Sowiasczyzna_z_ptasiej_perspektywy_2017_formularz_zgloszeniowy.doc
• wydarzenie_Sowiasczyzna_z_ptasiej_perspektywy_2017_zaproszenie.docx 
• wydarzenie_Sowiasczyzna_z_ptasiej_perspektywy_en_2017_formularz_zgloszeniowy.doc
• wydarzenie_Sowiasczyzna_z_ptasiej_perspektywy_en_2017_zaproszenie.doc 

Słowa kluczowe: przyroda, Słowiańszczyzna, ptaki 
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